PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 402/2025

Assunto: Capina, retirada de entulhos e limpeza da área da Prefeitura localizada na Rua Rodrigo Mello

Franco de Andrade, defronte ao n° 625, no Jardim Nova Esperança.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina, retirada de entulhos e limpeza da

área da Prefeitura localizada na Rua Rodrigo Mello Franco de Andrade, defronte ao n°

625, no Jardim Nova Esperança.

A solicitação é fundamentada na condição atual da área, que apresenta

acúmulo excessivo de vegetação e resíduos, resultando em descarte irregular de lixo e no

surgimento de animais peçonhentos, como cobras e aranhas. Esses fatores representam

riscos significativos à saúde pública e ao meio ambiente. O acúmulo de lixo e entulho,

aliado ao mato alto, cria ambientes propícios para a proliferação de animais peçonhentos,

aumentando o risco de acidentes e doenças.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

PAULINHO DO ESPORTE
Vereador - PODEMOS / Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 402/2025 – Vereador Paulinho do Esporte - fls. 2/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

Indicação nº 402/2025 – Vereador Paulinho do Esporte - fls. 3/3

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C